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Né& mbéshtetje té nenit 9, nenit 10, (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/1.-113
pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (GZ, Nr.7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 8, (paragrafi 1, nén
paragrafi 1.4) t&€ Rregullores (QRK)-Nr.02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, (30.03.2021), e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren QRK-Nr.04/2021 (10.09.2021), né baz&é t& nenit 24/B, paragrafi 4 té
Rregullores QRK-Nr. 12/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores QRK-Nr.
31/2013 pér organizimin e brendshém té Ministrisé sé Drejtésisé, si dhe né pérputhje
me nenin 44 dhe nenin 53 (paragrafi 1 dhe 3) té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Ministrja e Drejtésis€, nxjerr kété:

VENDIM
Pér shfuqgizimin e vendimit nr. 96/2020, dt. 03/11/2020

1. Znj. Pranvera Ejupi - Hajzeraj, LIROHET nga detyra e Udhéhegéses s€ Divizionit
pér koordinimin ¢ procesit pér mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare té
personave té akuzuar potencial né proceset gjygésore prané Dhomave té Specializuara,
né kuadér Ministriné e Drejtésisé.

2. Shfuqizohet vendimi nr. 96/2020, dt. 03/11/2020, me t& cilin znj. Pranvera Ejupi
- Hajzeraj éshté eméruar Udhéhegése e Divizionit pér koordinimin e procesit pér
mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare té personave té akuzuar potencial né
proceset gjyqésore prané Dhomave té Specializuara, né kuadér té Ministrisé sé
Drejtésisé.



3 Obligohet Divizioni pér Burime Njerézore dhe Divizioni pér Buxhet dhe Financa
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. Pranvera Ejupi Hjazeraj me Vendimin Nr. 96/2020, dt. 03/11/2020, ishte caktuar
Udhéhegése e Divizionit pér koordinimin e procesit pér mbrojtjen juridike dhe
mbéshtetjen financiare t& personave t¢ akuzuar potencial né proceset gjyqésore prané
Dhomave té Specializuara, né kuadér t& Ministrisé sé Drejtésisé.

Sipas nenit 24/B, paragrafi 2 t& Rregullores QRK-Nr. 12/2018 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores QRK-Nr. 31/2013 pér organizimin e brendshém té Ministrisé
s¢ Drejtésisé, Udhéheqési/ja e Divizionit pér koordinimin e procesit pér mbrojtjen
juridike dhe mbéshtetjen financiare té personave té akuzuar potencial né proceset
gjyqésore prané Dhomave té Specializuara, né kuadér Ministriné e Drejtésisé, pér
céshtjet operacionale raporton te Ministri/ja e Drejtésisé. Pér mé shumé, pérgjegjésité
dhe detyrat né kuadér t& Divizionit jané té pércaktuara me nenin pérkatés (24/B).

Gjaté ushtrimit té pérgjegjésive té saj, Udh&heqésja e Divizionit pér koordinimin e
procesit pér mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare té personave té akuzuar
potencial né proceset gjygésore prané Dhomave té Specializuara, né ményré té
pérséritur nuk i éshté pérmbajtur obligimeve gé rrjedhin nga pérgjegjésité e angazhimit
té saj duke tejkaluar kompetencat dhe gjithashtu, duke raportuar né ményré ta pasakté.

Raportimi i pasakté dhe tejkalimi i kompetencave, bie ndesh me rregulloren pérkatése
dhe legjislacionin né fuqgi dhe pér arsyet e tilla, u vendos si né dispozitiv t& vendimit.

2% ;“rx E _:;):(\
"é’i?‘wmm‘ \

iy
. & ek I MIN
£ Qe
o !

'

F ~3
i W




Vendimi i'u dérgohet:
- Znj. Pranvera Ejupi - Hajzeraj;
- Kabinetit t& Ministres s& Drejtésiség;
- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém/MD;
- Divizionit pér Burime Njerézore/ MD;
- Divizionit pér Buxhet dhe Financa/MD;
-  DKPMJMFPAPPGjDhS/MD;
- Arkivit t&é MD-sé.



